ההליך שקדם להגשת הבג"צ ע"י עיריית הרצליה היה הליך שהתקיים בפני בית משפט השלום בהרצליה (ע"א 77/02), בעקבות דרישה של הוועדה המקומית מבני הזוג מירלמן לשלם ריבית עונשית בשיעור של 9% לשנה ע"פ חוק הרשויות המקומיות (ריבית והפרש הצמדה על תשלומי חובה), התש"מ - 1980, בגין חוב היטל השבחה שנוצר מעת רישום המשכנתא שנרשמה על בית מגוריהם.

כלומר הוועדה המקומית לתו"ב הרצליה ראתה את מועד רישום המשכנתא כמימוש זכויות ע"פ פס"ד "נווה בניין", וכבר ממועד זה השיתה על הבעלים ריבית צמודה בשיעור של 9% שנוספה על סכום ההיטל (הנחשב מבחינתה כחוב).